
 1

18. schůze Rady Státního fondu kinematografie 

7.-10. ledna 2014 

 
 

Místo konání: MAT CLUB, Karlovo náměstí 19, 120 00 Praha 2 
 

Přítomni – členové Rady: Mgr. Tereza Brdečková, Mgr. Pavel Dragoun, Mgr. et MgA. Tereza Czesany 
Dvořáková, PhD., Jaromír Kallista, Ludvík Klega, Ing. Zuzana Kopečková, Sylva Legnerová, Mgr. Vladimír 
Soják, Jana Škopková, Zdena Štěpánková, Mgr. Eva Tomanová, Bc. Petr Vítek, prof. PhDr. Jiří Voráč, 
Ph.D. 
 

Přítomni – Státní fond kinematografie: Helena Bezděk Fraňková, Kateřina Vojkůvková, Olga 
Raitoralová, Pavla Polívková, Marek Loskot 
 
Ověřovatel 1: Ludvík Klega  
 

Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
 

Zapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
 
Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
1. schválení programu 

 
Usnesení č. 1/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje všemi přítomnými hlasy program svého jednání 
v následujícím znění:  

1. Schválení programu jednání  
2. Osobní prezentace projektů 
3. Rozhodování o projektech 
4. Krátkodobá koncepce 
5. Losování expertů 
6. Podjatost členů Rady 
7. Informace ředitelky fondu 
8. Usnesení vlády – platy Radních 
9. Korespondence 
10. Různé 

 
Přítomných: 13  Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 
2. Osobní prezentace projektů 

 
Ve dnech 7.-8. ledna 2014 proběhly osobní prezentace k žádostem podaným v rámci těchto výzev: 
  
 
2013-1-1-1 Literární příprava – podpora vytvoření původního scénáře pro celovečerní hraný film 



 2

2013-1-2-2 Kompletní vývoj celovečerního hraného, animovaného nebo dokumentárního českého 
kinematografického díla 

 
 
3. Rozhodování o projektech 

 
Ve dnech 8.-10. ledna 2013 rozhodovala Rada o žádostech podaných v rámci těchto výzev:  
 

Usnesení č. 2/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje výsledky rozhodování o projektech podaných v rámci 
výzvy číslo 2013-1-1-1 Literární příprava – podpora vytvoření původního scénáře pro celovečerní 
hraný film 
 
Přítomných: 13  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
Příloha: tabulka Rozhodnutí vývoj 
 

Usnesení č. 3/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje výsledky rozhodování o projektech podaných v rámci 
výzvy číslo 2013-1-2-2 Kompletní vývoj celovečerního hraného, animovaného nebo dokumentárního 
českého kinematografického díla 
 
Přítomných: 13  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 2 
 
Příloha: tabulka Rozhodnutí vývoj 
 

 
 

4. Krátkodobá koncepce 

 
 
Předseda Rady Státního fondu kinematografie prezentoval první návrh krátkodobé koncepce, která 
bude v následujícím týdnu zaslána všem členům Rady k vyjádření tak, aby mohla být schválena na 
jednání Rady dne 23. ledna 2014 
 
 
5. Losování expertů 

 
Usnesení č. 4/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie pověřuje Jiřího Voráče a Jaroslava Kallistu zastupováním při 
losování expertů dne 7. ledna 2014. 
 
Přítomných:13   Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
6. Podjatost členů Rady 

 
Rada Státního fondu kinematografie hlasovala o případných střetech zájmů členů Rady, které vznesli 



 3

sami členové Rady. 
 

Usnesení č. 5/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Janu Škopkovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie projektu 55/2013 Hope v okruhu vývoj českého kinematografického díla z důvodu 
práce na projektu v rámci České televize. 
 
 
 
Rada Státního fondu kinematografie rozhodovala o podjatosti členů Rady, kteří byli označeni 
v jednotlivých žádostech přijatých v rámci výzvy 2013-5-2-13 Podpora celoroční činnosti institucí 
působících v oblasti kinematografie na rok 2014 a podpora projektů sloužících k propagaci dobrého 
jména a výzvy 2013-9-2-14 Filmové festivaly a přehlídky konané od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 
 

Usnesení č. 6/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Jaromíra Kallistu z rozhodování o podpoře 
kinematografie 228/2013 FAMUFEST 2014 v okruhu filmový festival a přehlídka v oblasti 
kinematografie z důvodu organizace festivalu ročníkem tohoto člena Rady.  
 
Přítomných:11   Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 1 
 

Usnesení č. 7/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Terezu Brdečkovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie 249/2013 Ceny české filmové kritiky 2013 v propagace českého kinematografického 
díla jako členky žadatele - Sdružení českých filmových kritiků. 
  
Přítomných:11   Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 8/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Terezu Czesany Dvořákovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie projektů 240/2013 Vytvoření databáze historických objektů vhodných pro 
audiovizuální natáčení, projektu 241/2013 Činnost Českého filmového centra v roce 2014 - Propagace 
české kinematografie na mezinárodních filmových festivalech a trzich v Berlíně a Cannes, publikační 
činnost a projektu 244/2013 Webový portál o české kinematografii - Filmový přehled pro 21. století 
v okruhu propagace českého kinematografického díla z důvodu propojení se žadatelem – Národním 
filmovým archivem. 
 
Přítomných:11   Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 
7. Informace ředitelky Fondu 

 
Helena Bezděk Fraňková, ředitelka Fondu informovala o nutnosti vypracovat výroční zprávu Fondu do 
konce března 2014, jejíž součástí je také část, kterou má o své činnosti v roce 2013 vypracovat Rada. 
 
Ředitelka Fondu informovala o nutnosti dodržování příslušných paragrafů zákona o střetu zájmů a 
nutnosti každého člena Rady podat Ministerstvu kultury do 30. června 2014 zprávu o činnosti, o 



 4

majetku a o příjmech, darech a závazcích jednotlivých členů Rady za rok 2013 jako členů kolektivního 
správního orgánu rozhodujícího o dotacích. 
 
 
8. Usnesení vlády – platy Radních 

 
 

Usnesení č. 9/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje ohodnocení své činnosti pro rok 2014 ve výši 30 tisíc 
Kč/měsíčně. Rada Státního fondu kinematografie schvaluje ohodnocení činnosti předsedy Rady Fondu 
ve výši 50 000 Kč/měsíčně a pověřuje ředitelku Státního fondu kinematografie k vypracování 
příslušného usnesení a důvodové zprávy pro jednání vlády, která je příslušná ke stanovení takového 
hodnocení dle zákona o audiovizi. 
 
Přítomných:  11 Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 0 
 
9. Korespondence 

 
 

Usnesení č. 10/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 2960 – Kmotr Vedral  (žadatel Také 
One Také s.r.o.) o prodloužení lhůty pro předložení vyúčtování do 20. ledna 2014. 

 

Přítomných:  11 Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 
10. Různé 

 
Expertní posudky 
 
Rada prodiskutovala kvalitu expertních posudků, které ji byly jednotlivými experty odevzdány ve všech 
okruzích. Na základě této debaty dospěla Rada ke schválení těchto usnesení 
 

Usnesení č. 11/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie navrhuje podnět k odvolání experta Jiřího P. Mišky z důvodu 
kvality jeho posudků. 
 
Přítomných:  11 Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 12/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie navrhuje podnět k odvolání experta Jana Svačiny z důvodu 
nedodání posudků udělených mu při losování. 
 
Přítomných:  11 Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 13/2014 

 



 5

Rada Státního fondu kinematografie pověřuje ředitelku Fondu k vyhlášení výzvy na nominování 
expertů v okruhu vývoj a výroba českého kinematografického dila – ekonomická analýza. 
 
Přítomných:  11 Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 0 
 
 

Usnesení č. 14/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje navýšení ohodnocení ekonomické expertní analýzy 
v okruhu výroba českého kinematografického díla z 1000 Kč na 2000 Kč a pověřuje ředitelku Fondu 
k vypracování příslušného usnesení a důvodové zprávy pro jednání vlády, která je příslušná ke změně 
Statutu v této věci. 
 


